
М О С К О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

L
ОТ « 21

V

П Р И К А З

2017г. Кч C  7 J
и

«Об утверждении Перечня 
информации о деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
городского округа Жуковский 
Московской области, размещаемой в 
сети Интернет»

В соответствии с Федеральными законами от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Контрольно­
счетной палаты городского округа Жуковский Московской области, 
размещаемой в сети Интернет Московской области согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты



Приложение 1 
к приказу Председателя 

Контрольно-счетной палаты 
городского округа Жуковский 

от «09» января 2017г. №07.6-о/д

Перечень информации о деятельности Контрольно-счетной 
палаты городского округа Жуковский Московской области, 

размещаемой в сети Интернет.

Обязательная информация, подлежащая размещению на сайте:

а) информация о контрольно-счетном органе и его деятельности:
• Наименование (статья 13 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления»

злее-Федеральный закон № 8-ФЗ);
• Структура (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ);
• Штатная и среднесписочная численность сотрудников;
• Почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии) (статья 13 

Федерального закона № 8-ФЗ);
» Номер телефона, по которому можно получить информацию справочного 

характера (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ);
• Сведения о полномочиях контрольно-счетного органа (статья 13

Федерального закона № 8-ФЗ);
• Перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих 

полномочия, задачи и функции контрольно-счетного органа и его структурных 
подразделений (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ);

• Сведения о руководителе контрольно-счетного органа (статья 13
Федерального закона № 8-ФЗ);

• План работы;
• Информация о результатах проведенных контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий (статья 19 Федерального закона от 07.02.2011 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее - 
Федеральный закон № 6-ФЗ), в том числе:

- Сведения о нарушениях, выявленных при проведении контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятий;

- Сведения о внесенных по итогам проведения контрольных и 
экспертно-аналитических мероприятий представлениях и предписаниях (при 
наличии);

• Годовые отчеты (статья 19 Федерального закона № 6-ФЗ);
• Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, 

принятых контрольно-счетным органом (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ);
б) информация о кадровом обеспечении контрольно-счетного органа:

• Порядок поступления граждан на муниципальную службу (статья 13
• Федерального закона № 8-ФЗ);



• Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся 
в контрольно-счетном органе (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ);

• Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных 
должностей муниципальной службы (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ);

• Условия и результаты конкурсов на замещения вакантных должностей 
муниципальной службы (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ);

• Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу 
вакантных должностей (статья 13 Федерального закона № 8-ФЗ).

в) информация о работе контрольно-счётного органа с обращениями 
граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных 
объединений, государственных органов, органов местного самоуправления:

• Порядок и время приёма граждан (физических лиц), в том числе 
представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, 
государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения 
их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность (статья 13 
Федерального закона № 8-ФЗ);

• Фамилия, имя, отчество руководителя подразделения или иного 
должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, 
обеспечение рассмотрения их обращений, номер телефона, по которому можно 
получить информацию справочного характера (статья 13 Федерального закона № 
8-ФЗ);

• Установленные формы обращений, принимаемых к рассмотрению (статья 
13 Федерального закона № 8-ФЗ);

• Возможность направления с официального сайта (страницы, раздела) 
обращения руководителю и (или) заместителю руководителя, а также записаться на 
личный прием в установленном порядке.

г) информация о противодействии коррупции:
• Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции.
• Методические материалы (пункт 6 Приказа № 530н);
• Формы документов, связанных с противодействием коррупции, для 

заполнения (пункт 6 Приказа №53Он);
• Сведения о доходах и расходах (статья 8 Федерального закона от 

25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»);
• Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов (аттестационная комиссия) (пункт 6 Приказа 
№ 530н);

• Обратная связь для сообщений о фактах коррупции (пункт 6 Приказа №
530н).

Информация общего характера;
• Стандарты внешнего государственного (муниципального) финансового 

контроля;
• Методические материалы;
• Информация о заключенных соглашениях о взаимодействии;
• Публикации в СМИ;
• Использование иллюстраций (в качестве добавления к тексту);
• Отсутствие неработающих ссылок;
• Наличие новостной ленты;
• Наличие дат публикаций материала;
• Частота обновления новостной ленты.


